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[Poul H. Møller.] 
Det er jo med dette som med en kræftsvulst, 
at jo tidligere den opdages, des større er 
chancen for helbredelse. Vi skulle meget 
nødig opleve en ny 9. april. 

Med hensyn til de foreslåede dagsordener 
vil jeg gerne have anledning til at forelægge 
dem for min gruppe, hvad jeg ikke har haft 
indtil nu, men jeg kan vel nok ikke røbe 
noget hemmeligt ved at forudse, at vi ikke 
vil kunne stemme for den kommunistiske 
dagsorden. Med hensyn t i l  det af social- 
demokratiet stillede dagsordensforslag, ved 
jeg ikke, om der ikke til overflod er sagt det, 
som denne dagsorden jo siger, men jeg vil 
forelægge det for min gruppe. 

Erhard Jakobsen (CD): 
Jeg kan godt mande mig op til at starte 

med en tak til initiativtagerne til denne 
debat. Jeg hilser det virkelig velkommen, at 
et flertal og et stort flertal i dette folketing 
får en anledning til at fortælle vore dygtige 
folk i efterretningstjenesten, at vi med stor 
sympati og med stor forståelse følger det 
arbejde, de udfører. Det er ikke alt for tit, 
så anerkendende ord lyder herindefra, og 
derfor synes jeg, det er glimrende, at vi får 
denne særdeles gode anledning til at sige 
det. 

Med al sympati for den mand, hvis navn 
har været inddraget i det fra før i tiden, 
Alfred Jensen, så må jeg alligevel sige, at 
det ikke har noget med denne sag at gøre. 
Det er håbløst at grave tilbage i den tid, 
uden at man så også graver tilbage i en 
atmosfære, der på mange måder var helt 
forskellig fra det, vi har nu. Derfor er enhver 
domfældelse af, hvad der skete dengang, og 
konklusioner ud fra det til noget i dag 
simpelt hen en håbløs affære. 

Jeg har med glæde lagt mærke til, at både 
kommunisterne og folkesocialisterne søger at 
skabe frygt for efterretningstjenesten. Bare 
det ville lykkes, det er jeg ikke spor bange 
for. Det gør ikke spor, at der eksisterer frygt 
for, at efterretningstjenesten er effektiv, hvad 
vi jo udmærket godt har set eksempler på 
at den også er, dér, hvor den skal være det. 

Men det er ikke det farlige. De kræfter, 
der farligst prøver at undergrave efterret- 
ningstjenesten, politiet, militæret, det er de 
kræfter, der prøver at latterliggøre, hvad 
der sker. Det skete så decideret bevidst fra 

visse journalisters side i Kejsergadesagen. 
Det sker bevidst fra medarbejdere ved Dan- 
marks radios side den ene gang efter den 
anden. Der var også tydelige spor af det i 
aftes. Det er simpelt hen dette, at man vil 
fremstille efterretningstjenestens folk som 
nogle narrehoveder, der render rundt på 
gammel Nat Pinkerton-manér og ikke ved, 
hvad de har med at gøre. Det er simpelt hen 
det, man vil gøre, og det er kun det første 
led i det. 

Det næste 홢 og det er jo det, som fore- 
tagendet Solvognen fra Christiania effektivt 
og med held har gjort 홢 er, at man gang på 
gang har kunnet vise: I skal ikke tage sam- 
fundets love alvorligt. Dem kan man over- 
træde uden videre. Der sker ingenting. Jeg 
skal minde om, at 15-20 mand fra Solvognen 
marcherede ind i Danmarks radio i radio- 
huset. Man gik rundt og begyndte at sætte 
sig i de forskellige studier. Vagten var effek- 
tiv, politiet kom omgående, men politiet 
fik skam ikke noget at gøre. Det sørgede da- 
værende radiorådsformand Ole Espersen 
for. Man kan altså simpelt hen gå ind i 
Danmarks radio. Og for at gøre komikken 
fuldkommen, så blev de pågældende inter- 
viewet og fik lejlighed til at lave stor re- 
klame for den mægtige historie, de havde 
lavet. Der skete aldrig noget i den anled- 
ning. Og min salighed, 2-3 år efter så kan 2-3 
piger gå hen og gøre det samme under 
kvindebevægelse og alt det dér forskellige. 
Så går 2-3 damer ind i tv-avisens lokale og 
går lige hen og skubber speakeren til side og 
læser deres eget budskab til befolkningen op. 

Se, det er latterligt, at den slags kan 
finde sted, og det er latterligt, at vi i dette 
ting skal finde os i, at et par folk går ind her 
og begynder at lave skandale. Det er latter- 
ligt, men det er farligt, derved at så breder 
den opfattelse sig, at bare man er fræk nok, 
så går det, for man tør jo ikke slå til. 
Herregud, man kan da ikke være bekendt at 
skubbe sådan nogle piger ud, ligesom der 
også tales om, at Christiania laver en 
kvindehær, for man kan da ikke slå på piger 
osv. Altså det, man vil understrege, slum- 
stormerne vil understrege, forskellige aktio- 
ner, Solvognens aktion i et stormagasin, 
hvor man huggede bøgerne og delte dem ud 
til kunderne osv., alt det der skal under- 
strege, at lov og ret ikke gælder her i landet, 
bare man er fræk nok. Og så prøver man det, 


